DECRETO Nº 4331, DE 20 DE SETEMBRO DE 1989.

DOE Nº 1887, DE 25 DE SETEMBRO DE 1989.
Dispõe sobre a nomeação no Quadro de Pessoal Civil do Estado de Rondônia para provimento de cargos iniciais da Lei Complementar nº 17/86.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, incisos III e VIII da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º - Ficam nomeados os candidatos aprovados no concurso público realizado em 21.02.88, relacionados no Anexo I deste Decreto, os quais passarão a integrar o Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia.

Art. 2º - A posse dos ora nomeados, será efetivada perante a Diretora do Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Estado da Administração, em conformidade com o inciso III do artigo 25 da Lei Complementar nº 01/84.

Parágrafo único – A posse efetivar-se-á no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da data da publicação deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 20 de setembro de 1989,101º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador

JANILENE VASCONCELOS DE MELO

Secretária de Estado da Administração

ANEXO I

CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE ENSINO DE 1º GRAU CL “A”

	Município: ARIQUEMES
	CARGA HORÁRIA

	1 – APARECIDA FREIRE COQUEIRO
	40 HS

	Município: ESPIGÃO D’OESTE

	1 – EDNEI DE JESUS BORGES
	40 HS

	Município: JARÚ

	1 – SOELENE MARIA MOTTA CUNHA
	40 HS

	Município: JI PARANA

	1 – MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS

2 – OLGA SOUZA BATISTA

3 – ALVINA MARIA CLAUDINO DOS SANTOS

4 – MARIA APARECIDA BARBOSA DOS REIS

5 – MARCIA LUCINETE LISTA DE OLIVEIRA
	40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

	Município: PIMENTA BUENO

	1 – HELENICE IOP DE OLIVEIRA

2 – MARIZETE ROVER
	40 HS

20 HS

	Município: PORTO VELHO

	1 – MARIA LUIZA DE SOUZA
	40 HS

	Município: PORTO VELHO

	1 – EDNA CAVALCANTE AGUIAR

2 – MARIA JONACI SILVA S. FURTADO

3 – IVONE LOPES PEREIRA

4 – LUZIA MAIA ARGOLO

5 – FRANCISCA LUCIA FÉLIX VIEIRA

6 – MARIA DA SAÚDE PEREIRA DOS SANTOS

7 – FARAILDES CRUZ LOBATO MARTINS

8 – HERMÍNIO RODRIGUES DE SOUZA
	40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

	Município: VILHENA

	01 – SIRLENE CAVALHEIRO

02 – SUELI CANDIDO MATIAS
	40 HS

40 HS

	Município: PRESIDENTE MÉDICI

	01 – ENEDINA DAS NEVES DE LIMA
	40 HS

	CATEGORIA FUNCIONAL: PROFESSOR DE ENSINO DE 1º GRAUS CL “B”

	Município: JI-PARANÁ
	CARGA HORÁRIA

	1 – MARIA SEVERINA AZEVEDO

2 – MARIA SALETE DA SILVA
	40 HS

40 HS

	Município: VILHENA

	1 – NELCINDA MARIA DA SILVA

2 – HELENA NUNES BARBOSA
	40 HS

40 HS

	PROFESSOR DE ENSINO DE 1º GRAU – CL “C”

	Município: GUAJARÁ MIRIM
	CARGA HORÁRIA

	1 – RUY ALVES RODRIGUES PINHEIRO

2 – JEFFERSON GUEDES FERREIRA DO REGO

3 – MOZART PAES CORREIA
	40 HS

40 HS

40 HS

	Município: JARÚ

	1 – EDUARDO MATEUS TEIXEIRA FILHO
	40 HS

	Município: JI PARANÁ

	1 – ROSELI DE ANDRADE GONÇALVES
	40 HS

	Município: PIMENTA BUENO

	1 – JOSÉ MARIO S. CARVALHO

2 – JAIME DALBONI COSTA JUNIOR
	40 HS

40 HS

	Município: PORTO VELHO

	1 – CREUZA MENDONÇA VILARIM DAVID

2 – JOSÉ DE OLIVEIRA ROCHA

3 – BELGRANO JOSÉ CAVALCANTI ALVES

4 – SOLANGE MENDONÇA GONDIM

5 – SONIA MARIA GOMES SAMPAIO

6 – MARILDA ELIDIA BARRAVIEIRA MASSELI

7 – SEVERINO DO RAMO ARAÚJO

8 – ANGELITA DELFINO FELIPE

9 – FLÁVIO BATISTA SIMÃO

10 – DESÓSTENES MARCOS DO NASCIMENTO
	40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS

40 HS